РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2016г.                         п. Южно-Енисейск                                № 2-П

Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для открытых (определенных) в течение года детских и образовательных организаций или учреждений, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, на территории Южно-Енисейского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ               «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»:
1. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от организаций определяется по сложившимся маршрутам движения посетителей по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей). При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу:
от детских и образовательных организаций или учреждений, медицинских организаций, объекты спорта, розничные рынки, места массового скопления граждан, места нахождения источников повышенной опасности расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий –расстояние 10 метров.
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, МБОУ Южно-Енисейская СОШ, согласно приложению;
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник».

Глава
Южно-Енисейского сельсовета                        А.А.Криворотов

Приложение
 к Постановлению
 от 01.02.2016г. №2-п

Схема границ  прилегающих территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции в п. Южно-Енисейск
 (
Территория
, на которых не допускается  розничная                                  продажа алкогольной продукции
)

1-Администрация  Южно-Енисейского сельсовета
3-МБОУ Южно-Енисейская СОШ
6-МУК ДК п. Южно-Енисейск
8-ФАП

[image: C:\Users\DELL\Desktop\Мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2016\Новый точечный рисунок.bmp]

image2.png

image1.jpeg